
D.D.S.                 /2024 

Cap.150555                                                                                                                                    IRF TP                    

                                                                                                                                                Trasformazione impegno 
                                                                                                                                                               carburante mezzi in uso a Pantelleria 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge Regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge Regionale n. 16/1996; 

Vista la legge Regionale n. 14/2006; 

Vista la legge Regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Visto l’art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Visto il D.lgs.vo n. 36/2023; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 - “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;  

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 - “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026”;  

Vista  la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 15 del 22 gennaio 2024 -“Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2.Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario e piano degli indicatori”; 

Visto il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118, allegato 4/1 9.2 'Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale,Perimetro sanitario e Piano degli Indicatori' e 123 

del 30/06/2011 e ss. mm. ii. e la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 

11/2021; 

Visto  il D.D.G. n. 216 del 02/03/2023 con il quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di 

spesa dal Comando C.F.R.S. secondo la ripartizione esposta nelle allegate Tabelle; 

Visto  il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del D.P. Reg. Siciliana n. 9 del 05/04/2022, è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;  

Vista La circolare n. 23 del 27 Dicembre 2023 della Ragioneria Generale della Regione Servizio 07 – 

“Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” – prime indicazioni sulle trasmissioni degli atti  

                da sottoporre al controllo delle ragionerie centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE ; 

Visto      Il nuovo regime di Tesoreria regionale iniziato dal 1° Gennaio 2024; 

Visto       il D.P. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Giuseppe Battaglia 

quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Antonino.Lipari
Font monospazio
963



Visto il D.D.G. n. 1170 del 08/06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale 

conferisce l'incarico al Dott. Francesco Trapani quale Dirigente del Servizio 16 Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Trapani; 

Visto       il D.D.S. n. 452 del 15/04/2024 del Servizio 7 Pianificazione e Gestione delle riserse finanziarie 

Campagna Antincendio, ad assumere la prenotazione di Impegno n. 31/24 di €. 3.660,00  sul 

Cap. 150555, codice gestionale U.1.03.01.02.002,  es. fin. 2024, rubrica Comando Corpo Forestale,in 

favore del Servizio 16 – Ispettorato Rip.le delle Foreste di Trapani, per la Fornitura di carburante 

per mezzi pesanti e mezzi leggeri ( Isola di Pantelleria), C.U.P.  G69I24000370002; 

Vista      la propria decisione a contrarre n. 08 del 20/05/2024 Prot. n. 60442 del 20/05/2024; 

Visto      il Documento di Stipula della Trattativa  Diretta  n. 4371766  del 22/05/2024 per  la “Fornitura di 

carburante per i mezzi del CFRS - Isola di Pantelleria”svolta sulla piattaforma elettronica 

Me.P.A, con la Ditta : Dal Zotto s.a.s. di Dal Zotto Armando & C., Via Borgo Italia n. 83  

Pantelleria; 

Accertato    tramite l’acquisizione del Durc On line, numero protocollo INAIL_42781663 del 04/03/2024,  con 

scadenza di validità : 02/07/2024, che la ditta “Dal Zotto s.a.s. di Dal Zotto Armando & C., Via 

Borgo Italia n. 83 Pantelleria , risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL; 

Vista     la decisione di affidamento n. 09 del 22/05/2024  Prot. n. 61399 del 22/05/2024 con la quale 

si decide l’aggiudicazione alla ditta Dal  Zotto s.a.s. di Dal Zotto Armando & C., Via Borgo 

Italia n. 83, Pantelleria, per  la fornitura di carburante per i mezzi pesanti e mezzi leggeri AIB in 

uso presso l’isola di Pantelleria, applicando lo sconto offerto in sede di trattativa al prezzo 

corrente alla data di erogazione per l’importo massimo di € 3.660,00 compreso IVA da 

imputarsi sul capitolo 150555 - Codice Gestionale di 5° Livello U.01.03.01.02.002 – CIG: 

B1C5AF5989;  
Considerato che è possibile procedere a trasformare la prenotazione d'impegno n. 31/2024, cap. 150555, codice 

gestionale U.1.03.01.02.002, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. 2024, in impegno per la 

somma di € 3.660,00; 

              In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni, 

 

DECRETA 

 

Art. 1) E' disposta la trasformazione in impegno della prenotazione n. 31/2024, cap. 150555, codice 

gestionale U.1.03.01.02.002, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. 2024, in impegno per la 

somma di € 3.660,00 (eurotremilaseicentosessanta/00), per la Fornitura di carburante per i 

mezzi pesanti e mezzi leggeri AIB in uso presso l’isola di Pantelleria”; 

 

Art.2)     Alla spesa prevista dal presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario, 

provvederà il Servizio 16 -  Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale conservata presso la scrivente 

Amministrazione. 

   

 Trapani,                                  L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

                                                                           (Dott. Francesco Trapani) 

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
24/05/2024


		2024-05-24T10:34:40+0200
	Trapani
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




